



„Prezydent Juliusz Leo i Kraków jego czasów” [WYGRAJ KSIĄŻKĘ]

2018-07-04

Juliusz Leo - wybitny polityk, ekonomista i prezydent Wielkiego Krakowa doczekał się swojego upamiętnienia. Najpierw na początku tego roku odsłonięto jego rzeźbę na skwerze u zbiegu ulic Józefińskiej i Nadwiślańskiej w sąsiedztwie kładki ojca Bernatka. Teraz doczekaliśmy się publikacji na temat tej słynnej krakowskiej postaci. Książka „Prezydent Juliusz Leo i Kraków jego czasów” ukazała się właśnie, a wstęp do książki napisał Prezydent Krakowa, Jacek Majchrowski.

„Prezydent Juliusz Leo i Kraków jego czasów” pod redakcją Zbigniewa Nogi to publikacja, która rzetelnie podsumowuje dokonania twórcy Wielkiego Krakowa.

Juliusz Leo – doktor prawa, ekonomista, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, polityk, poseł do Sejmu Krajowego we Lwowie i Rady Państwa w Wiedniu, prezes Naczelnego Komitetu Narodowego. Honorowy obywatel miasta Podgórze (1914). Urodził się w 1861 roku w Stebniku koło Drohobycza. Ukończył Wydział Prawa Uniwersytetu Jagiellońskiego i otrzymał tytuł doktora praw w 1884 roku, w 1888 roku uzyskał stopień docenta nauk skarbowości. Od 1892 roku jako profesor Uniwersytetu prowadził wykłady ze skarbowości i prawa skarbowego, jednocześnie angażując się w życie publiczne. W roku 1893 roku został wybrany do Rady Miejskiej, w latach 1901-1903 był I wiceprezydentem miasta. W 1901 roku został wybrany do Sejmu Krajowego, a w 1911 do Rady Państwa w Wiedniu. W lipcu 1904 roku został wybrany na prezydenta miasta i urząd ten sprawował aż do śmierci. W tym czasie doprowadził do wykupienia od władz austriackich wzgórza wawelskiego. Dzięki jego działaniom uregulowano Wisłę i przesunięto koryto Rudawy, aby zabezpieczyć miasto przed powodzią. Najważniejszym dziełem było zrealizowanie wizji „Wielkiego Krakowa”. Ten wieloletni proces powiększenia obszaru miasta poprzez włączenie w jego granice administracyjne kilkunastu gmin podkrakowskich i przyłączenie miasta Podgórze został zrealizowany w latach 1910-1912, a zakończony w roku 1915. Dzięki realizacji śmiałej idei Kraków z peryferyjnego miasta stał się miastem nowoczesnym z perspektywą dalszego rozwoju. Juliusz Leo zmarł 21 lutego 1918 roku, pochowany został na cmentarzu Rakowickim.

KONKURS

Mamy do rozdania **egzemplarz książki „Prezydent Juliusz Leo i Kraków jego czasów”**. Aby mieć szansę na wygraną, odpowiedzcie na pytanie: **W którym roku ulicę Lea nazwano właśnie tak, na cześć byłego prezydenta Krakowa?** Odpowiedzi podsyłajcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do **poniedziałku, 9 lipca do godz. 12**. W tytule maila wpiszcie: JULIUSZ LEO. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.